

# Markat Ejendomme A/S

CO/ Mette Borring, Vejlesøvej 34A, 2840 Holte

CVR-nr. 37 48 93 28

## Årsrapport

1. maj 2022 - 30. april 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. september 2023.

---

Mette Borring  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Markat Ejendomme A/S CO/ Mette Borring Vejlesøvej 34A 2840 Holte  CVR-nr.: 37 48 93 28 Stiftet: 11. februar 1972 Hjemsted: Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Martin Borring Mette Borring Kathrine Borring Marie Bjørn Borring
<b>Direktion</b>	Mette Borring
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmegade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	BGH Ejendomme ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af fast ejendom.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har i regnskabsåret ikke været nogle usædvanlige forhold.

### **Usædvanlige forhold**

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning og måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør 1.953 t.kr. mod 3.964 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.



**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>799.640</b>	<b>1.411</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	2.500.000	4.486
1 Personaleomkostninger	-661.000	-580
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-93.980	-94
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.544.660</b>	<b>5.223</b>
Andre finansielle indtægter	320	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-112.683	-136
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.432.297</b>	<b>5.087</b>
3 Skat af årets resultat	-479.129	-1.123
<b>Årets resultat</b>	<b>1.953.168</b>	<b>3.964</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.953.168	3.964
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.953.168</b>	<b>3.964</b>

**Balance 30. april**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	93.982	188
5 Investeringsejendomme	72.500.001	74.500
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>72.593.983</u>	<u>74.688</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>72.593.983</u></b>	<b><u>74.688</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	4.800	10
Periodeafgrænsningsposter	5.130.000	0
Tilgodehavender i alt	<u>5.134.800</u>	<u>10</u>
Likvide beholdninger	<u>227.072</u>	<u>275</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.361.872</u></b>	<b><u>285</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>77.955.855</u></b>	<b><u>74.973</u></b>

**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Selskabskapital	4.000.000	4.000
Overført resultat	39.127.647	37.174
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>43.127.647</b>	<b>41.174</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	11.012.240	11.426
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>11.012.240</b>	<b>11.426</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	16.555.460	17.383
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	16.555.460	17.383
6 Kortfristet del af langfristet gæld	827.619	829
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.500	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.210.578	2.863
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	892.738	147
Anden gæld	1.312.073	1.151
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.260.508	4.990
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>23.815.968</b>	<b>22.373</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>77.955.855</b>	<b>74.973</b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Selskabskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. maj 2021	4.000.000	33.210.679	37.210.679
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.963.801	3.963.801
Egenkapital 1. maj 2022	4.000.000	37.174.480	41.174.480
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.953.168	1.953.168
	<b>4.000.000</b>	<b>39.127.648</b>	<b>43.127.648</b>



## Noter

	2022/23 kr.	2021/22 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	597.400	516
Pensioner	63.600	64
	<b>661.000</b>	<b>580</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	1
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	112.683	136
	<b>112.683</b>	<b>136</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	892.738	147
Årets regulering af udskudt skat	-413.609	976
	<b>479.129</b>	<b>1.123</b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. maj 2022	469.902	470
<b>Kostpris 30. april 2023</b>	<b>469.902</b>	<b>470</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	-281.940	-188
Årets af-/nedskrivninger	-93.980	-94
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2023</b>	<b>-375.920</b>	<b>-282</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023</b>	<b>93.982</b>	<b>188</b>

## Noter

	30/4 2023 kr.	30/4 2022 t.kr.
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. maj 2022	24.860.124	23.971
Tilgang i årets løb	1.000.000	889
Afgang i årets løb	-1.179.546	0
<b>Kostpris 30. april 2023</b>	<b>24.680.578</b>	<b>24.860</b>
Regulering til dagsværdi 1. maj 2022	49.639.877	45.154
Årets regulering til dagsværdi	2.500.000	4.486
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-4.320.454	0
<b>Regulering til dagsværdi 30. april 2023</b>	<b>47.819.423</b>	<b>49.640</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023</b>	<b>72.500.001</b>	<b>74.500</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne vurderingskyndiges bedømmelser af markedsniveauet for de pågældende områder.

Der er for regnskabsårets anvendt afkastsatser i intervallet 3,5-4%. Den gennemsnitlige afkastsats udgør 3,63% (3,3% 2021-22).

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

## 6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/4 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/4 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	17.383.079	827.619	16.555.460	13.255.432
	<b>17.383.079</b>	<b>827.619</b>	<b>16.555.460</b>	<b>13.255.432</b>

## Noter

---

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 17.383 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør 72.500 t.kr.

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BGH Ejendomme ApS, CVR-nr. 20041374, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Mette Borring

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 8669a953-3e6a-4a83-a897-771c9969d201

IP: 188.177.xxx.xxx

2023-09-05 08:59:23 UTC



## Mette Borring

Direktør og dirigent

Serienummer: 8669a953-3e6a-4a83-a897-771c9969d201

IP: 188.177.xxx.xxx

2023-09-05 09:01:37 UTC



## Marie Bjørn Borring

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 4ac5a5a6-fd2f-4e89-8ef6-7b65088d94c2

IP: 188.177.xxx.xxx

2023-09-05 09:17:41 UTC



## Kathrine Borring

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 73b2bab4-a722-449d-ad47-57619d35efcb

IP: 87.52.xxx.xxx

2023-09-05 16:21:06 UTC



## Henrik Martin Borring

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 355d78cb-e927-40d7-b37e-4b141373d07d

IP: 188.177.xxx.xxx

2023-09-06 08:12:03 UTC



## Morten Grønbek

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:22450139

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-09-06 08:42:45 UTC



Penneo dokumentnøgle: BEBTH-QLUZZ-B5QWA-3BXOF-AC64E-IMEIM

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>